
 
 

 

Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

 

 Zwickau - Falkenstein - Kraslice 

 
  Haltentfall am Haltepunkt Ellefeld! 

      Gültig: Freitag, 29.08.25 (18:00 Uhr) - Freitag, 26.09.2025 (16:00 Uhr) 

Aufgrund Bahnsteigarbeiten am Haltepunkt Ellefeld entfällt der Verkehrshalt ohne Ersatz! 

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung.  
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis. 

 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen: 
 
Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der regulären 
Fahrzeit der Züge gewährt. Es entsteht kein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 
 

 

 
Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Wir informieren Sie ... 

Internet: www.vogtlandbahn.de 
Anfragen: www.vogtlandbahn.de/kontakt  
Kundencenter: Hotline +49 89 5488 897-25,  
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach  
Sachbearbeiter: Betriebsplanung VLN. Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

 

 

http://www.vogtlandbahn.de/


Zwickau - Falkenstein - Kraslice

Gültig: Freitag, 29.08.25 (18:00 Uhr) - Freitag, 26.09.2025 (16:00 Uhr) - Bahnsteigarbeiten in Ellefeld - Kein Halt möglich!

00:00 Schienenersatzverkehr, Ersatz durch Bus Fortsetzung weiter rechts

00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf

00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) .+5 Kann Verspätung

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1

Mo - Fr 

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

25.09.25

tägl    

29.08. - 

25.09.26

tägl    

29.08. - 

25.09.27

tägl    

29.08. - 

25.09.28

tägl    

29.08. - 

25.09.29

tägl    

29.08. - 

25.09.30

VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG

20805 20807 81357 20811 81359 20815 81361 20819 81363 20823 81365 20827 81367 20829 20831 81369

Zwickau Zentrum ab 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:59 23:06

Zwickau Stadthalle 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 21:03 23:10

Zwickau (Sachs) Hbf an 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 21:07 23:14

Zwickau (Sachs) Hbf ab 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 21:08 23:25

x Stenn 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 21:15 23:32

x Ebersbrunn 6:28 7:28 8:27 9:28 10:27 11:28 12:27 13:28 14:27 15:28 16:27 17:28 18:27 19:28 21:19 23:35

Voigtsgrün | | 8:31 | 10:31 | 12:31 | 14:31 | 16:31 | 18:31 19:31 21:22 23:39

x Irfersgrün 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 21:25 23:42

Lengenfeld (Vogtl) an 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 21:31 23:48

Lengenfeld (Vogtl) ab 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 21:31 23:48

Rodewisch 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:36 23:53

Auerbach (Vogtl) unt Bf 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 21:39 23:56

x Ellefeld - Bahnsteigarbeiten - Kein Halt möglich! 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:41 23:58

Falkenstein (Vogtl) an 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 21:44 0:01

Falkenstein (Vogtl) ab 7:03 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03

x Grünbach (Vogtl) 7:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10

x Muldenberg-Floßplatz 7:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15

Schöneck (Vogtl) 7:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21

x Schöneck (Vogtl) Ferienpark 7:22 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 22:22

Zwotental an 7:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 22:27

Zwotental ab 7:32 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32

Kraslice an 7:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 22:50

RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1 RB1

Mo - Fr 

29.08. - 

26.09.25

tägl ab 

Falkenst.    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

26.09.25

tägl    

29.08. - 

25.09.30

tägl    

29.08. - 

25.09.30

tägl    

29.08. - 

25.09.30

tägl    

29.08. - 

25.09.30

VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG VBG

81356 20802 81358 20806 81360 20810 81362 20814 81364 20818 81366 20822 81368 20826 20828 20830

Kraslice ab 5:15 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 20:55

Falkenstein (Vogtl) an 5:58 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:39

Falkenstein (Vogtl) ab 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 20:05 21:48

x Ellefeld - Bahnsteigarbeiten - Kein Halt möglich! 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 20:07 21:50

Auerbach (Vogtl) unt Bf 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 20:10 21:53

Rodewisch 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 20:13 21:56

Lengenfeld (Vogtl) an 5:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 20:18 22:01

Lengenfeld (Vogtl) ab 5:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 20:18 22:01

x Irfersgrün 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 20:23 22:06

Voigtsgrün 5:32 6:32 7:32 | 9:32 | 11:32 | 13:32 | 15:32 | 17:32 | 20:32 22:10

x Ebersbrunn 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 20:34 22:13

x Stenn 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 20:38 22:16

Zwickau (Sachs) Hbf an 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50 22:24

Zwickau (Sachs) Hbf ab 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 20:51 22:25

Zwickau Stadthalle 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:55 22:29

Zwickau Zentrum an 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 20:59 22:33

Verkehrstage

Fahrtart

Zugnummer

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Zugnummer

Zugnummer

Linie


